
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de la Gomera España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1FDCANLINEA1SERV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2018
a las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de la Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría para la elaboración del plan estratégico La Gomera Isla
Inteligente

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Siguiendo las fases estipuladas en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING S.L.
NIF B81690471

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.000 EUR.

http://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34375552-9b6a-4128-9f63-851fabcfc597


Lugar

Salón de Juntas del Excmo. Cabildo Insular de La
Gomera sito en la 3ª Planta del Edificio Consistorial

Dirección Postal

C/ Profesor Armas Fernández num 2 (planta 3ª)
(38800) San Sebastián de La Gomera España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2017 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 91.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 101.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29122017
Fecha de Formalización 29/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo con la propuesta efectuada por la Mesa de Contratación adjudicar el contrato del SERVICIO
DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO LA GOMERA ISLA INTELIGENTE a la
DELOITTE CONSULTING, S.L. con CIF : B-81690471, en tanto propuesta como adjudicataria, por el precio ( sin
incluir IGIC del 7%) de NOVENTA Y CINCO MIL EUROS(95.000€) e IGIC(7%) de 6.650€, por el contenido de la oferta
técnica propuesta, el plazo de ejecución de cuatro meses(4 meses), y por la oferta de dos profesionales mas a
incorporar al equipo mínimo de trabajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2017 a las 14:15

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio ofertado con el límite máximo del precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Mejoras en el equipo de trabajo sobre el mínimo exigido

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Reducción del plazo de Ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica de los trabajos
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vpLVfyaymsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002825103 |  2018-022614 | lun, 29 ene 2018 09:57:24:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92134789210137544180460552527707010199 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vpLVfyaymsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

